
VISTO

el decreto DECNU-2021-678-APN-PTE,

CONSIDERANDO

Que más del 85% de la población de la Ciudad de Buenos Aires cuenta con una dosis y más del
70% cuenta con dos dosis en el esquema de vacunación contra el COVID-19,

Que la zona del AMBA se encuentra en riesgo epidemiológico bajo con menos de 50 casos cada
10.000 habitantes.

Que desde el Gobierno Nacional se habilitaron todo tipo de actividades presenciales, sean en
espacios cerrados o abiertos, cumplendo los protocolos y capacidades máximas
correspondientes,

Que se han habilitado la toma de exámenes parciales y finales, así como laboratorios, de manera
presencial, cumpliendo aforos y protocolos

Que la Biblioteca Central Dr. Federico Leloir ubicada en el Pabellón 2 ha retomado su
funcionamiento y presenta una modalidad de reserva para estudiantes, graduades y profesores
para asistir al sector no parlante de la misma,

Que muchas de estas materias son dictadas en el edificio del pabellón 1

La necesidad de les estudiantes y la comunidad educativa de reencontrarse en espacios de la
Facultad luego del aislamiento, principalmente les estudiantes de primeros años que no han
tenidos instancia de revinculacion y estudio en la Facultad,

Las dificultades que implica estudiar y cursar en los hogares como consecuencia de no contar con
los recursos necesarios debido a tener que compartir los espacios de la casa con otres miembres
de la familia,

La necesidad de gran parte de la comunidad educativa de contar con espacios de estudio que
garanticen las condiciones para el desarrollo de las tareas pertinentes y siguiendo los protocolos
vigentes,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Permitir el ingreso de estudiantes al Pabellón 1 con un sistema de cupos y sin
turno previo, respetando el distanciamiento y los protocolos, con el fin de utilizar espacios de
estudio y encuentro como la Biblioteca Noriega, el espacio de la ex-aula 14, los espacios públicos
del segundo piso y la terraza.



ARTÍCULO 2°- Autorizar el ingreso a la biblioteca Leloir y a los espacios habilitados en el Art.1 a
les estudiantes y miembres de la comunidad educativa ya autorizades a ingresar a los edificios de
la Facultad para ese día, sin turno previo específico para estos espacios.

ARTÍCULO 3°- Establecer la habilitación de la sala parlante de la Biblioteca Leloir a les
estudiantes y miembres de la comunidad educativa ya autorizades a ingresar a los edificios de la
Facultad para ese día, sin turno previo específico.

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese, publíquese en la página de la Facultad, y, cumplido,
archívese.


